
          GABINETE DO PREFEITO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA 
CNPJ 11.256.054/0001-39 
Av Dorival José Pereira, 1.370 - Parque das Feiras  
CEP 55125-000 

 

PORTARIA GP N.º 259/2025 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de Pernambuco no uso de 

suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

Considerando que a Conselheira Tutelar BRUNA RAPHAELLA TAVARES ALVES, iniciará 

período de gozo de férias de 01/08/2025 à 30/08/2025, pelo prazo de 30 (trinta) dias, e 

ocorrendo a vaga temporária até o titular volte a assumir o cargo de conselheira que o 

Suplente ao cargo de conselheiro, senhor JOSÉ JOSINALDO DA SILVA, inscrito no CPF: 

XXX.342.404-XX, já se encontra ocupando o cargo de conselheiro tutelar, nomeado pela 

PORTARIA GP Nº 241/2025, com efeitos a partir do dia 02/07/2025 à 30/07/2025, 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º PRORROGAR a PORTARIA GP Nº 241/2025, que nomeou para ocupar o 

Cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, conforme Lei Municipal nº 1.149/2013 símbolo CC-

03, o Suplente ao cargo de conselheiro, o senhor JOSÉ JOSINALDO DA SILVA, inscrito no 

CPF: XXX.342.404-XX, para integrar o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da 

Criança e Adolescente – COMDECA, até 30/08/2025. 

 

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Toritama, 21 de julho de 2025. 

 

 
 SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO  

Prefeito 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
É

R
G

IO
 P

R
O

C
Ó

P
IO

 C
O

LI
N

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

R
V

A
LH

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

or
ita

m
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

C
F

D
-8

A
4E

-F
9F

F
-6

F
22

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

C
F

D
-8

A
4E

-F
9F

F
-6

F
22



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9CFD-8A4E-F9FF-6F22

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SÉRGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO (CPF 098.XXX.XXX-14) em 23/07/2025 14:28:27

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://toritama.1doc.com.br/verificacao/9CFD-8A4E-F9FF-6F22


